
 

 

 

 
 

Kupní smlouva 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném a 

účinném 

 

 

Smluvní strany 
 

Prodávající:  ENGEL s. r. o. 
Sídlo:  Mikšíčkova 44, 615 00 Brno 

IČ:  46979727 

DIČ:  CZ46979727 

zastoupen:  Ivem Engelem, jednatelem 

daňový režim: plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s 

č. účtu:  1867541621/0100 

zapsaná  KOS v Brně, C 8028 

 

(na straně jedné, dále jen “prodávající“) 

 

a 

 

Kupující:  Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických 

oborů 
Sídlo: Vinařská 965/6, 603 00 Brno  

IČ: 00023850  

DIČ: CZ00023850 

zastoupen: PharmDr. Janem Šalounem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno 

 Rooseveltova 575/18, 603 00 Brno 

č. účtu: 197435621/0710 

forma organizace státní příspěvková organizace 

 

(na straně druhé, dále jen “kupující“) 

 

 

Tato smlouva je uzavíraná mezi shora uvedenými smluvními stranami na základě výsledků 

výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „NCO NZO Brno – modernizace 

učeben a přednáškového sálu pro distanční výuku II.“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1 Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat technické vybavení (zařízení) specifikované 

ve Výzvě k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „NCO NZO Brno – 

modernizace učeben a přednáškového sálu pro distanční výuku II.“ a cenové nabídce 

prodávajícího na předmětnou veřejnou zakázku. Výzva k podání nabídek veřejné zakázky 

je přílohou č. 1 této smlouvy, a cenová nabídka prodávajícího ve formě položkového 



 

 

 

 

Stránka 2 z 5 

rozpočtu je přílohou č. 2 této smlouvy. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat kompletní 

specifikované zařízení za dále uvedených podmínek a umožnit kupujícímu nabýt 

vlastnického práva k němu. Prodávající kupujícímu taktéž současně předá veškerou 

dokumentaci k předmětu koupě.  

1.2 Kupující prohlašuje a prodávající souhlasí a bere na vědomí, že předmět smlouvy je 

realizován v rámci projektu „Vzdělávání pro praxi“ (registrační číslo 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0008163). Projekt je spolufinancován z prostředků ESF 

prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

Prodávající se zavazuje dodržet při naplňování této smlouvy veškeré požadavky zadavatele, 

specifikované ve Výzvě k podání nabídek veřejné zakázky. 

 

II. 

Kupní cena 

2.1 Prodávající prodává a kupující kupuje do svého výlučného vlastnictví zařízení uvedené 

v čl. I. této smlouvy za kupní cenu:  

 Cena bez DPH 374 523,00 Kč  

 Hodnota 21 % DPH 78 649,83 Kč 

 Cena včetně DPH 453 172,83 Kč  

2.2 Položkový rozpočet kupní ceny, který je součástí cenové nabídky prodávajícího, je přílohou 

č. 2 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

2.3 Prodávající bere na vědomí, že v kupní ceně dle odst. 2.1 tohoto článku jsou zahrnuty 

veškeré náklady prodávajícího spojené s převodem vlastnického práva k předmětu koupě 

včetně nákladů na dodání a předání předmětu koupě u kupujícího. Kupní cena uvedená 

v odst. 2.1 nebude dále žádným způsobem navyšována a je konečná.  

 

III. 

Platební podmínky 

3.1 Veškeré platby a úhrady dle této smlouvy budou probíhat výhradně v měně CZK a rovněž 

veškeré cenové údaje budou uváděny v této měně. 

3.2 Splatnost daňového dokladu (faktury) je stanovena na 21 (dvacetjedna) dnů od jeho 

prokazatelného doručení kupujícímu. Splatností se rozumí odepsání finančních prostředků 

z účtu kupujícího. Dnem zdanitelného plnění je den, kdy došlo k protokolárnímu předání 

a převzetí předmětu smlouvy. Daňový a účetní doklad bude obsahovat náležitosti dle 

platných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. Kromě těchto náležitostí je prodávající povinen vyznačit na 

faktuře i tyto skutečnosti - předmět plnění a jeho přesnou specifikaci, vlastnoruční podpis 

vystavitele včetně kontaktního telefonu, číslo smlouvy dle kupujícího, název projektu - 

„Vzdělávání pro praxi“ (reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0008163). Nebude-li mít 

daňový doklad stanovené náležitosti, je kupující oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit 

neprodleně prodávajícímu k opravě, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů ode dne 

jejího doručení kupujícímu. Doručením opraveného daňového dokladu kupujícímu počíná 

běžet nová lhůta splatnosti v délce 21 (dvacetjedna) dnů. Do okamžiku uplynutí doby 

splatnosti opraveného daňového dokladu není kupující v prodlení. 

3.3 Prodávající prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není nespolehlivým 

plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 



 

 

 

 

Stránka 3 z 5 

pozdějších předpisů, a současně není v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do splatnosti 

peněžitých plnění kupujícího podle této smlouvy bude v postavení, kdy nemůže plnit své 

daňové povinnosti z hlediska DPH vůči svému správci daně.  

3.4 Prodávající je povinen na daňovém dokladu (faktuře) uvést bankovní účet, na který má být 

kupní cena zboží a k ní příslušná DPH kupujícím uhrazena, přičemž tento bankovní účet 

prodávajícího bude bankovním účtem, umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení 

§ 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

3.5 V případě prodlení kupujícího se zaplacením daňového dokladu (faktury) sjednávají 

smluvní strany úrok z prodlení 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý byť započatý den 

prodlení. 

 

IV. 

Místo a čas dodání předmětu smlouvy 
 

4.1 Místem dodání předmětu koupě dle této smlouvy je sídlo Národního centra ošetřovatelství 

a nelékařských zdravotnických oborů, adresa Vinařská 965/6, 603 00 Brno. 

4.2 Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě vč. všech dokumentů dle této 

smlouvy nejpozději do 23. 9. 2020. 

4.3 Kupující potvrdí prodávajícímu převzetí předmětu koupě včetně všech dokumentů dle této 

smlouvy v předávacím protokolu, který bude oběma smluvními stranami podepsán. 

V případě zjištění vad předmětu koupě při předání je kupující oprávněn odmítnout převzetí 

předmětu koupě z důvodu vadného plnění, přičemž o tomto bude mezi smluvními stranami 

sepsán písemný zápis a bude do něj zaznamenán seznam a popis vad, které předmět koupě 

ke dni předání má, a stanovení dodatečné lhůty k jejich odstranění prodávajícím. Za vadné 

plnění se považuje i plnění jiného druhu, jakosti (aliud), plnění nekompletní a v jiném než 

požadovaném množství. 

4.4 Vlastnické právo k předmětu koupě dle této smlouvy přechází na kupujícího okamžikem 

převzetí předmětu koupě. 

4.5 Pro případ prodlení prodávajícího s předáním předmětu této smlouvy včas, sjednávají 

smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze smluvní ceny bez DPH předmětu koupě 

dle čl. II. odst. 2.1 této smlouvy za každý byť započatý den prodlení. 

 

V. 

Záruka, odpovědnost za vady 

5.1 Prodávající poskytuje na předmět koupě (zařízení) dle této smlouvy: 

- záruku v délce 24 měsíců na každé jednotlivé zařízení dodané do učeben č. 302, 309 a 

312, 

- záruku v délce 24 měsíců na každé jednotlivé zařízení dodané do  přednáškového sálu 

č. 004. 

5.2 Záruka počíná běžet dnem následujícím po dni podpisu předávacího protokolu, v němž 

bude vyznačeno, že kupující předmět smlouvy převzal bez vad a nedodělků. 

5.3 Po dobu záruky prodávající odpovídá za včas reklamované vady.  

5.4 Veškeré závady vzniklé v záruční době na předmětu smlouvy musí kupující do 10 (deseti) 

dnů po jejich zjištění e-mailem, nebo písemně (doporučeným dopisem, faxem) oznámit 



 

 

 

 

Stránka 4 z 5 

prodávajícímu. Oznámení o vadách musí obsahovat: 

 typové označení zařízení,  

 popis vady nebo přesné určení, jak se vada projevuje. 

5.5 Pokud během záruční doby vzniknou na předmětu smlouvy nedostatky a poruchy, zavazuje 

se prodávající zahájit jejich odstranění na své vlastní náklady a nejpozději do 3 (tří) 

pracovních dnů. 

5.6 Kontaktní osoba prodávajícího (jméno, telefon, e-mail): Petra Engelová, 608608686, 

petra.engelova@engel.sro.cz 

5.7 Specialista prodávajícího po obdržení oznámení o vadách vystaví protokol o závadě 

s návrhem řešení a stanoví pevný termín pro odstranění závady.  

5.8 Pro případ opakované závady vytknuté v záruční době se smluvní strany dohodly, že se 

vada nebude znovu opravovat a zařízení bude vyměněno za bezvadné. 

5.9 Pro případ, že prodávající bude v prodlení s odstraněním vady, je kupující oprávněn vadu 

odstranit sám, nebo prostřednictvím třetí osoby a takto vzniklé náklady prodávajícímu 

vyúčtovat a prodávající se zavazuje tyto náklady nahradit. Smluvní strany se výslovně 

dohodly, že součástí těchto nákladů bude také cena za odstranění vady, kterou kupující 

uhradí třetí osobě. 

 

VI. 

Odstoupení od smlouvy 

6.1 Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení prodávajícího s plněním 

povinnosti dle čl. IV. odst. 4.2, delším než 30 (třicet) dnů.  

6.2 Kupující může od této smlouvy odstoupit také za situace jiného podstatného porušení této 

smlouvy ze strany prodávajícího.  

6.3 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně na 

adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě pochybností se má za to, že odstoupení 

od smlouvy bylo doručeno druhé smluvní straně třetí pracovní den od předání dopisu 

obsahujícímu odstoupení od této smlouvy k poštovní přepravě.  

 

VII. 

Zvláštní ujednání 

7.1 Veškeré spory z této smlouvy se budou smluvní strany snažit vyřešit dohodou. V případě, 

že nedojde k dohodě je dána příslušnost obecných soudů ČR. 

7.2 Smluvní strany se zavazují dodržovat vzájemnou informovanost o změnách kontaktních 

údajů, zejména změny adres uvedených v záhlaví této smlouvy. 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace týkající se této smlouvy označují jako 

důvěrné. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení  

8.1 V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených platí pro vzájemné vztahy ustanovení 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění platném a účinném. 



 

 

 

 

Stránka 5 z 5 

8.2 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po 1 (jednom) vyhotovení. 

8.3 Veškeré přílohy této smlouvy jsou její nedílnou součástí. 

8.4 Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze na základě oboustranně podepsaných 

a číslovaných písemných dodatků. 

8.5 Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění platném a účinném. 

8.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Smlouvu v registru smluv 

uveřejní kupující. Prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy v Registru smluv a s tím, že 

bude uveřejněna bez anonymizace. 

8.7 Kupující, v souladu s ust. § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, uveřejní na svém profilu zadavatele výši skutečné uhrazené ceny za plnění 

předmětu smlouvy. Prodávající se zveřejněním výše skutečně uhrazené ceny souhlasí. 

8.8 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně prohlašuje, že je 

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů kupujícím s ohledem 

na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 

8.9 Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemném projednání, 

podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. Tuto smlouvu si přečetly, s jejím obsahem souhlasí 

a na důkaz toho připojují své podpisy. 

8.10 Přílohy této smlouvy tvoří: 

- Příloha č. 1 Výzva k podání nabídek veřejné zakázky  

- Příloha č. 2 Položkový rozpočet ceny předmětu zakázky 

 

V Brně dne 14. 9. 2020  V Brně dne 14. 9. 2020 

prodávající:   kupující:  

 

 

 

 …........................................................... …......................................................... 

 Ivo Engel PharmDr. Jan Šaloun, Ph.D. 

 jednatel ředitel 

  


